[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от

	30.08.2024

	№
	[bookmark: _GoBack]173

с. Кичменгский Городок

Об определении уполномоченного органа в сфере регулирования цен (тарифов) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», Приказом Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 26.12.2023 № 242 «Об утверждении Порядка государственного регулирования тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам на территории Вологодской области», Уставом Кичменгско-Городецкого муниципального округа Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа  РЕШИЛО:
1. Определить администрацию Кичменгско-Городецкого муниципального округа уполномоченным органом в сфере регулирования цен (тарифов) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.
      2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 30 августа 2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель 	Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-	Кичменгско-Городецкого
Городецкого муниципального округа 	муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области
____________________ Л.Н. Дьякова	 ________________ С.А. Ордин

image1.jpeg